de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 11, y del Código 
Penal Federal, artículo 245. 

2022-D-11041-19-0971-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 263,701.14 pesos (doscientos sesenta y tres mil setecientos un pesos 14/100 M.N.), 
por el concepto de penas convencionales que no se aplicaron por el incumplimiento del plazo 
establecido para la conclusión de la obra, determinadas por lo que corresponde a la parte del 
anticipo y primera estimación pagadas con recursos del FORTAMUN del ejercicio fiscal 2022,